证券代码：002390    证券简称：信邦制药    公告编号：2022-048

贵州信邦制药股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项审批情况

贵州信邦制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月

11 日召开的第八届董事会第六次会议审议通过了《关于 2022 年度向

银行申请授信及担保事项的议案》，董事会同意 2022 年度公司及合

并报表范围内子公司（以下简称“子公司”）向银行申请总额不超过

300,000 万元的银行综合授信，公司为子公司提供担保额度不超过

220,000 万元，其中为资产负债率低于 70%的子公司提供担保的额度

不超过 110,000 万元，为资产负债率 70%以上的子公司提供担保的额

度不超过 110,000 万元。详情可参见 2022 年 3月 15 日刊登于中国证

券报、证券时报及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关

于公司 2022 年度向银行申请授信及担保事项的公告》（公告编号：

2022-010）。上述事项已于 2022 年 4 月 1 日经公司 2022 年第一次临

时股东大会审议并通过。

公司于 2022 年 9 月 27 日与交通银行股份有限公司贵州省分行

签订了《保证合同》(编号：20224016403948L1B1)，公司为控股子公

司贵州同德药业股份有限公司（以下简称“同德药业”）向交通银行

股份有限公司申请的综合授信提供担保，担保金额为人民币 10,000

万元。同日，就该担保事项，孔令忠女士为同德药业向公司提供了反

担保，并签订了《反担保合同》。

二、被担保人基本情况

名称：贵州同德药业股份有限公司

住所：贵州省铜仁市碧江区仁德大道 260 号

法定代表人：孔令忠

公司类型:其他股份有限公司（非上市）

注册资本：9,750 万元

成立日期：2013 年 12 月 11 日

营业期限：长期

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、

法规、国务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）

的，市场主体自主选择经营。（销售：食用农产品；中药材种植；中

药饮片加工及销售；中药材收购及销售；食品研发、生产、加工和销

售；医疗保健；休闲度假旅游；生态农业产品开发；房屋中介服务。）

经核查，同德药业不属于失信被执行人。

三、关联关系说明

 51%                              36%                          13%

四、主要财务数据

单位：人民币万元

项目
2022 年 06 月 30 日

/2022 年 1-6 月

2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

资产总额 40,924.62 37,249.48

负债总额 17,469.21 19,240.01

净资产 23,455.40 18,009.47

营业收入 14,885.49 26,810.00

净利润 5,445.93 10,630.78

注: 2021年度/2021年12月31日的财务数据已经审计、2022年1-6月/2022年

6月30日的财务数据未经审计，上述财务数据为同德药业的单体口径。

五、担保主要内容

担保方：贵州信邦制药股份有限公司

被担保方：贵州同德药业股份有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限：自债务履行期限届满之日起，计至全部主合同项下最

后到期的主债务的债务履行期限届满之日后三年止

担保金额：人民币 10,000 万元

其他股东
江苏省中医院医学发展医疗

救助基金会
贵州信邦制药股份有限公司

贵州同德药业股份有限公司

六、董事会意见

公司及子公司经营良好，财务指标稳健，能按约定时间归还银行

贷款及其他融资，同时这也符合公司发展的整体要求，该担保事项风

险可控，不会损害公司的整体利益，是切实可行的。

七、累计担保数量及逾期担保的数量

公司审议通过的对外担保总额度为 220,000 万元，占公司最近一

期经审计净资产的比例为 33.23%；本次担保后，公司对外担保总余额

为 140,079 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 21.16%。

公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况，亦不存

在逾期债务对应的担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担的

担保等情况。

八、备查文件目录

《保证合同》及《反担保合同》

特此公告。

  贵州信邦制药股份有限公司

                                          董 事 会

                                    二〇二二年九月二十九日

	一、担保事项审批情况
	二、被担保人基本情况
	三、关联关系说明
	四、主要财务数据
	五、担保主要内容
	六、董事会意见
	七、累计担保数量及逾期担保的数量
	八、备查文件目录